DF 

CEP: 
70.610-440 

Nome do Representante Legal: 
MILTON FERNANDES BALIEIRO JUNIOR 
Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
17/12/2019 

Data de assinatura 
 05/02/25 

Data de vigência 
06/02/25 a 05/02/26 

Preço: R$ 435.085,32 (quatrocentos e trinta e cinco mil 
oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos) 

Valor da Garantia: R$ 0,00 ( zero ) 

Nota(s) de Empenho: 2025NE00573 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n.

[...]

O presente aditivo decorre das seguintes alterações: 
a) prorrogação da vigência contratual para o item 1.3 do objeto – Serviço 

De Manutenção de Sistema de CFTV, pelo período de 12 (doze) meses 
com cláusula de rescisão antecipada; e 

b) reajuste do valor contratado em 4,87301% (quatro inteiros, oitenta e 
sete mil trezentos e um centésimos de milésimos por cento), 
correspondente à variação acumulada do IPCA no período de 
dezembro/23 a novembro/24. 

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2020/031.5, 
passa a vigorar com sua redação modificada na folha de rosto e na seguinte cláusula: